
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr. 11.,  55.p.  

LĒMUMS Nr. 210 

Par adrešu maiņu Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Valsts zemes dienesta, reģistrācijas. Nr.90000030432, 

adrese: 11.novembra krastmala 31, Rīga, LV-1050, 2021.gada 7.jūlija informāciju (reģistrēts 

Kokneses apvienības pārvaldē 07.07.2021. Nr.5-4/21/9-SA) par Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētām adresēm Aizkraukles novadā, kuras precizējamas atbilstoši Kokneses novada 

domes 2021.gada 26.maija lēmumam Nr.5/49 “Par Kokneses pilsētas robežas apstiprināšanu”.    

Izvērtējot Aizkraukles novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

konstatē:  

1. Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas teksta daļā ir adreses, kas reģistrētas Kokneses 

pilsētas teritorijā, bet telpiskajos datos atrodas ārpus Kokneses pilsētas robežām: 

1.1.  Blaumaņa iela 38, Koknese (pilsēta), Aizkraukles nov., LV-5113 (adreses kods 

101640072); 

1.2. Blaumaņa iela 44, Koknese (pilsēta), Aizkraukles nov., LV-5113 (adreses kods 

102348630); 

1.3. “Rogas”, Koknese, Aizkraukles nov., LV-5113 (adreses kods 103230048); 

1.4. Dzeņu iela 32, Koknese (pilsēta), Aizkraukles nov., LV-5113 (adreses kods 

102349054). 

2. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 9.punkts nosaka, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adresācijas objektam nav piešķirta, un 

mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja reģistrētā adrese 

neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

3. Valsts zemes dienests lūdz aktualizēt adreses zemes vienībām un uz tās esošām ēkām 

atbilstoši Kokneses novada domes 2021.gada 26.maija lēmumā Nr.5/49 “Par Kokneses pilsētas 

robežas apstiprināšanu” noteiktajām Kokneses pilsētas un Kokneses pagasta robežām un ievērot 

Adresācijas noteikumu 8.1.apakšpunktā noteikto, ka novada teritoriālā iedalījuma vienībā adrese 

nedrīkst atkārtoties. 

4. Adresācijas noteikumu 16.punktā noteikts, ka pagastu apvidos apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu kā adreses elementu un 43.5.apakšpunktā norādīts, 

ka nosaukumu var veidot divi vai vairāki vārdi. 

5.Adresācijas noteikumu 35.punktā ir noteikts, ja adrese mainīta atbilstoši šo noteikumu prasībām, 

tai skaitā precizēta adreses pieraksta forma, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un 

dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot gadījumu, ja to paredz speciālais normatīvais akts. 

Ņemot vērā augstāk minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

ievērojot Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: 

ar 13  balsīm “Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs),  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

 



2 

 

1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3260 013 0629 un uz tās esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 3260 013 0629 001, 3260 013 0629 004 un 3260 013 0629 005 adresi: 

Blaumaņa iela 38, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113 uz adresi: “Skanstnieki”, 

Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5113 (pielikums). 

2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3260 013 0336 un uz tās esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 3260 013 0336 001 un 3260 013 0336 002 adresi: Blaumaņa iela 44, 

Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113 uz adresi: “Alberti”, Kokneses pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5113 (pielikums). 

3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3260 010 0085 un uz tās esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 3260 010 0085 001, 3260 010 0085 002 un 3260 014 0065 007 adresi: 

“Rogas”, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113 uz adresi: “Kalna Rogas”, Kokneses 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5113 (pielikums). 

4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3260 013 0348 un uz tās esošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 3260 013 0348 001, 3260 013 0348 002, 3260 013 0348 003, 3260 

013 0348 004, 3260 013 0348 005, 3260 013 0348 006, 3260 013 0348 007 un 3260 013 0348 

008 adresi: Dzeņu iela 32, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113 uz adresi: “Brālīši”, 

Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, LV-5113 (pielikums). 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo 

lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīves 

vietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

                                         
Pielikumā: Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās 

adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saturs 

uz 2 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


